

Spowodu święta komunikat niniejszy został wydany o dzień później.

I. Sprawy polskie

Jeden z członków Rady Narodowej wygłosił przez radio przemówienie. Stwierdziwszy, że głównym zadaniem emigracji jest obrona słuźnych praw Narodu Polskiego, zakończył przemówienie zapewnieniem, że nowy ład w Europie uniemożliwi istnienie i działanie krwawych egoizmów narodowych, a stworzy prawdziwą spólnotę narodów opartą na zasadach chrześcijańskich.

II Sytuacja na frontach

Wschód Południowy front jest ogniskiem najsilniejszych zmagają. Niemcy rozpoczęli wielkie natarcie na Krymie, które zepchnęło bolszewików z pierwszej linii ich pozycji, ale nie zakończyło się ani obejściem, ani przełamaniem. W czwartek bolszewicy przeszli na tym odcinku do przeciwnatarcia.

Na Ukrainie wojska Timoszenki przy pomocy nowych olbrzymich czołgów przełamały pierwszą linię obronną w rejonie Charkowa i zbliżają się do drugiej. Niemcy nie zdołali wycofać sprzętu artylerii.

W rejonie Kalinina koło Moskwy wielkie przeciwnatarcie niemieckie. Koło Ilmienia wojska sowieckie zagrażają ponownie Nowgorodowi. Koło Leningu zacięte ataki sowieckie.

Jak widać Niemcy rozpoczęli działania ofenzywne w przewidywanych kierunkach. Jest to narazie zdobywanie podstaw do wielkiej akcji, która się może rozwinąć w zapowiadaną oddawna ofenzywę. O ileby jednak nie przyniosły oczekiwanych rezultatów nazwie się je lokalnymi działaniami.

Zachód RAF bombardował elektrownie i objekty kolejowe w północnej Francji oraz żeglugę na wodach Norwegii i Danii. Zatopiono 4 statki transportowe i zaopatrzeniowe. Jeden z nich zapędzono na mieliznę koło portu Aalesund i zniszczono go mimo obecności artylerii nadbrzeżnej.

Do W. Brytanii przybyły nowe transporty wojsk nowozelandzkich i kanadyjskich, piechota, artyleria, lotnicy i marynarze. Transport nowozelandzki odbył morzem 12 tys. mil bez przeszkód i strat.

Południe Koło wyspy Kreta lotnictwo osi zatopiło jeden kontrtorpedowiec brytyjski. Drugi holowany po trafieniu musiał być zatopiony. Załogę obu okrętów uratowano.

We wtorek zestrzelono na morzu Śródziemnym 13 samolotów transportowych wraz z przewożonymi 500 żołnierzami niemieckimi. W ciągu 20 minut morze pokryło się na powierzchni jednego kilometra kwadr. pływającymi samolotami.

Od 1 marca zniszczono na Morzu Śródziemnym 28 statków osi o ogólnej pojemności 301 tys. ton.

Nad Malta osłabły naloty osi. Ponosi tam os ogromne straty. Os soboty zniszczono 42 samoloty i trafiono dalszych 87. Malta pozostała nadal połączona twierdzą i bazą lotniczą.

W Libii na środ. odcinku rozproszone 15 czołgów npla ogniem artylerii. Daleki Wschód Bitwa lotniczo morską na morzu Koralowym zakończyła się zwycięstwem sprzymierzonych i odwrótem sił japońskich. Straty marynarki japońskiej są tak wielkie, że wywołały w Japonii ogólne przygnębienie. Według źródeł amerykańskich flota japońska wojenna i handlowa straciła od początku wojny milion ton statków. Wojska gen. Alexandra w Birmie wycofały się w dolinę rzeki Czingwin, gdzie połączyły się z nadeszłymi posiłkami. Próby obejścia wojsk brytyjskich pod Khaleba nie powiodły się japończykom. Wojska chińskie w pięciodniowych walkach na linii kol. Mandalay-Lashio zadały japończykom ciężkie straty. Jedna z kolumn japońskich została zniszczona. Wojska chińskie wkroczyły do Wang-czang. Lotnictwo sprzymierzonych bombardowało lotowiska japońskie w chińskiej prowincji Junan, gdzie zniszczono 15 samolotów japońskich, dalej Anoi w Indochinach, oraz wyspę Amboinę, gdzie zniszczono statek transportowy i wywołało pożary w porcie.

III Nasi sojusznicy

Po premierze Churchilla złożył oświadczenie minister wojny U.S.A., że na wypadek użycia gazów przez wojska niemieckie, wojska amerykańskie zastosują je w całej pełni.

Min. Cripps zwrócił się z apelem do robotników niemieckich. Oświadczył on, że wojna rozpocznie się z terytorium niemieckiego i na nim się zakończy. Sprzyńczeni walczą o nowy świat, o nowe życie. Naród niemiecki gnębi z okrucieństwem narody okupowane. Niechże się opamięta, bo sąd nad nim jest bliski.

Prezydent Roosevelt wyjechał do Londynu.

W rezultacie bezpośrednich rokowań między rządem USA i wysokim komisarzem Francji na Martynice zostały unieruchomione okręty wojenne, stacjonujące na tej wyspie. Jest to jeden pancernik o 28 tys. ton i dwa ciężkie krążowniki. Przewiezły one złoto Francji w 1940 r. Rząd Laval'a żalił się przez ambasadora w Waszyngtonie, że nie pytano jego o zgodę, na co otrzymał odpowiedź, że to było zbędne.

IV U Hitlera

Do Berlina zwożono wielką odprawę członków partii na wysokich urzędach. Ma to związek z nastrojami coraz gorszymi nawet wśród najwierniejszych. Po ostatniej mowie Hitlera miało usunąć w Niemczech dużą ilość ludzi na wysokich stanowiskach oraz wojskowych. Ilość generałów, wierznych Hitlerowi coraz bardziej się zmniejsza. Ostatnimi zarządzeniami dla frontu wschodniego odsunięto Göring'a od jakiegokolwiek wpływu na lotnictwo tego frontu.

Naczołny świadek, który po półrocznym pobyciu przedostał się z Niemiec do Londynu opowiada, że kiedy w październiku nastroje Niemców były bardzo mocne i zwycięskie, a okazyłom i paradom nie było końca, to w kwietniu nastroje są wręcz ponure, a o zwycięstwie się zupełnie nie mówi. Przyczyniły się do tego straty zimowe, głód i bombardowanie Niemiec.

V Propaganda niemiecka

Co-raz większa nerwowość i związana z tym opryskliwość przybiera w zmęczonym wojną Berlinie. Jakieś zamiary, że Goebbels podjął całą kampanię, by berlińczyków nauczyć grzeczności. Traktuje o tym szereg artykułów, o ostatnio Goebbels ogłosił nagrody dla najgrzeczniejszych pracowników w różnych zakładach.

Po ostatniej mowie Hitlera wolno już pisać, że w zimie było na froncie bardzo źle. W Völk. Beob. czytamy, że wojsku niemieckiemu grozi pod Moskwą los armii Napoleona, ale zapobiegła temu nieubłagana surowość Pöhre-
ra. Szła wściekłości na Amerykę skłania Reich do wypisywania bredni na temat żydowskiego pochodzenia Roosevelta. Nazwisko to brzmiałoby po niemiecku Rosenfeld, a jedno i drugie zdaniem głównego autora oznacza po ~~niemiecku~~ żydowsku Mesjasza. Ciekawymy wobec tego, co znaczy po żydowsku Rosenberg?.. W ostatnim Völk. Beob. czytamy, że Anglicy na gwałt przedłużyli linię kolejową Aleksandria-Sidi Barani aż do Tobruku. Znaczy to, że przy następnej ofensywie bazy wojsk brytyjskich będą wysunięte o wiele dalej na zachód niż w jesieni 1941 r., i tym samym szanse tej ofensywy będą znacznie większe, niż dwóch miesięcy wcześniej.

VI Plotki

Krające po Lwowie plotki o przewrocie we Włoszech i o zaburzeniach w niektórych miastach niemieckich nie znajdują potwierdzenia.

Rośnie liczba czytelników, a jednocześnie maleją wpływy na Fundusz Prasowy!

Wyścigi we Lwowie dały w pierwszym dniu cztery razy większy wpływ do kas totalizatora niż w Warszawie. Tam milion ludności - 100 tys., a we Lwowie 300 tys. - 115 tys. Świadczy to, że we Lwowie jest dużo ludzi lekkomyślnych i żobuzów zasilających skarb niemiecki przeciw własnej ojczyźnie.